[image: image1.wmf]

PORTARIA CFN Nº 18, DE 19 DE MAIO DE 2020.
A Presidente do Conselho Federal de Nutricionistas (CFN), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.583, de 20 de outubro de 1978, pelo Decreto nº 84.444, de 30 de janeiro de 1980, pelo Regimento Interno, aprovado pela Resolução CFN nº 621, de 18 de fevereiro de 2019, e, ainda, tendo em vista a deliberação da 363ª Reunião Plenária, Ordinária, realizada por videoconferência no dia 19 de maio de 2020,

Resolve:

Art. 1º Designar para compor o Grupo de Trabalho (GT) de Revisão da Resolução CFN nº 438, de 19 de dezembro de 2018 (aprova o Regulamento Eleitoral do CFN) e da Resolução CFN nº 564, de 21 de novembro de 2015 (aprova o Regulamento Eleitoral dos CRN), proposto pela Câmara Técnica de Legislações de que trata a Resolução CFN nº 623, de 2019, os seguintes membros:

	JOYCE ANDRADE BATISTA
	Conselheira Federal - CRN-9/6319

	MAGDA AMBROS CAMMERER
	Colaboradora Federal - CRN-2/995

	SÔNIA REGINA BARBOSA
	Conselheira Federal - CRN-8/0079

	DEISE REGINA BAPTISTA
	Conselheira do CRN-8 - CRN-8/699

	ANA JEANETTE FERREIRA LOPES DE HARO
	Presidente do CRN-10 - CRN-10/0761

Art. 2º O Grupo de Trabalho terá até 60 (sessenta) dias, prorrogável por igual período, concedidos pelo Plenário do Conselho Federal de Nutricionistas, para a conclusão de suas atividades.

Art. 3º O GT será coordenado pela Nutricionista Joyce Andrade Batista.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Brasília, 19 de maio de 2020.

RITA DE CÁSSIA FERREIRA FRUMENTO

Presidente do CFN

CRN-5/1887

SRTVS, QUADRA 701, BLOCO II, SALAS 301-314/316, CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRIAND, BRASÍLIA - DF

CEP 70340-906 - FONE (61) 3225-6027 - E-MAIL: cfn@cfn.org.br

N:\Adm\Word\ANO - 2019\PORTARIA\Portaria-28-2019 (GT-Estudo-Resol-510-CT-Legislações).doc

[image: image1.wmf]